
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Výroční zpráva o činnosti školy 

 

    2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola Krnov, Smetanův okruh 4, okres Bruntál,        

příspěvková organizace 

Adresa školy:    Smetanův okruh 24/4, 794 01 Krnov 

IČO:     608 02 499 

Redizo:    600 131 891 

IZO:     102 008 582 

Ředitel školy:    Mgr. Petr Juřina 

Telefon:    554 612 674, 554 612 693 

E-mail:    jurina@zs2krnov.cz 

Webové stránky školy:  www.zs2krnov.cz 

ID datové schránky:   uwmvx99 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol:  30. 1. 1996 (změna zařazení 1. 9. 1999) 

Zřizovatel:    Město Krnov, Hlavní náměstí 1 

Kapacita školy:   510  žáků  

Obor vzdělávání:   79-01-C/01 Základní škola  

Součásti školy:   Školní družina – kapacita  150 žáků 

     Přípravná třída – kapacita 15 žáků 

Školská rada: 

 člen za rodiče, předsedkyně ŠR: MUDr. Kamila Hnízdová 

 člen ŠR za rodiče: Roman Šupák 

 člen ŠR za zřizovatele: Bc. Věra Kuchařová  

 člen ŠR za zřizovatele: Ing. Vratislav Golláň  

 člen ŠR za pedagogy: Mgr. Irini Mamulová 

 člen ŠR za pedagogy: Mgr. Jana Zatloukalová  

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. Et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D.,MBA 

http://www.zs2krnov.cz/


3 

 

2. Charakteristika školy 

Škola se nachází v centru města, je dostupná dojíždějícím žákům (z Brantic, Hošťálkov, 

Úvalna, Zátoru). Leží v pěkném prostředí městského parku na Smetanově okruhu.  

Vyučovali jsme podle školního vzdělávacího programu 4/2016 „Škola pro sport a výuku 

jazyků“ (platnost od 1. 9. 2016). Nadále jsme podporovali žáky ve sportu a také v jazycích – 

pokračovali jsme ve výuce angličtiny od 1. třídy.  Žáci se rozvíjeli i v jiných oblastech, např. 

v rámci volitelného předmětu se vyučovalo psaní na počítačové klávesnici, dopravní výchova, 

v nižších ročnících byl největší zájem o sportovní kroužky. 

Při škole je zřízena přípravná třída. Třída je určena dětem v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy 

vyrovná jejich vývoj. Obsah vzdělávání v přípravné třídě je součástí školního vzdělávacího 

programu. Posláním přípravných tříd není výuka obdobná vzdělávání v základní škole, 

vzdělávací program přípravné třídy vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání (§ 7 odst. 4 vyhlášky). Hlavní důraz je kladen na komunikaci v českém 

jazyce a vzájemnou komunikaci mezi dětmi, poznání sebe i světa kolem, základy 

sebeobsluhy, základní sociální návyky apod. Předškoláci si jen nehrají, ale procvičují 

grafomotoriku, uvolňovací cviky, upevňují paměť, předmatematické představy. Do výuky 

jsou zařazovány také písničky, básničky, výtvarná, dramatická výchova. Důraz je kladen na 

logopedickou nápravu, rozvoj sluchové a zrakové syntézy a analýzy. A protože jsme také 

škola, která podporuje sport –  naši předškoláci využívají i tělocvičnu. 

 

 

2.1. Počet tříd, počet žáků (stav k 30. 9. 2021) 

Celkem žáků 406 

1. stupeň (11 tříd) 232 

2. stupeň (9 tříd) 174 

Přípravná třída pro děti v posledním roce před zahájením 

školní docházky 14 

Školní družina (4 oddělení) 120 

  

 

 

2.2. Personální zabezpečení školy 

 

 

2.2.1. Vedení školy 

 

- ředitel školy: Mgr. Petr Juřina 

- zástupkyně školy a výchovná poradkyně: Mgr. Jiřina Zámarská 



4 

 

- přehled pedagogických pracovníků: 

 učitelé   30 

 asistenti pedagoga 13 

 vychovatelky  4 

 správní zaměstnanci 8 

 

  

2.2.2. Pedagogičtí a nepedagogičtí zaměstnanci školy 

 

třídní učitelé:   

Mgr. Kašpaříková Ludmila 1. A 

Mgr. Kozarová Irena 1. B 

Mgr. Hlaváčková Jana 2. A 

Mgr. Haraštová Dagmar 2. B 

Mgr. Fridelová Lenka 2. C 

Mgr. Zatloukalová Jana 3. A 

Mgr. Bachová Markéta 3. B 

Mgr. Petrová Jarmila 4. A 

Mgr. Miturová Hana 4. B 

Mgr. Tichovová Michaela 5. A 

Mgr. Hrtusová Radka 5. B 

Mgr. Keclíková Jitka 6. A 

Mgr. Hajdová Monika 6. B 

Mgr. Mamulová Irini 7. A 

Mgr. Dvořáková Kateřina 7. B 

Mgr. Vinzenzová Gabriela 8. A 

Mgr. Benčíková Renáta 8. B 

Mgr. Kotlárová Petra 9. A 

Ing. Moravcová Kamila 9. B 

netřídní učitelé:   

Bc. Ifandisová Nathalia   

Mgr. Juříčková Renáta   

Ing. Krasula Jan   

Mgr. Malohlavová Markéta   

Mgr. Malovaná Anna   

Mgr. Potůček Roman   

Mgr. Rašková Drahomíra   

Bc. Zámarská Adéla   

Mgr. Zámarský Miroslav   

Mgr. Zezulová Žaneta   



5 

 

vychovatelky:   

Polášková Jana   

Sedláčková Lenka   

Šupáková Danuše   

Boháčová Petra   

přípravná třída:   

Mgr. Balintová Kateřina 
 asistenti pedagoga:   

Boháčová Petra   

Čechová Renáta   

Heglasová Kamila   

Heinzká Jana   

Hejčová Adéla   

Mgr. Kenisová Lucie   

Malinová Anna   

Bc. Menzelová Lucie   

Mroščáková Gabriela   

Stamidi Eleni   

Sztuková Martina   

Šimková Hana   

Šupáková Romana   

nepedagogičtí pracovníci:   

Čermáková Jana - ekonomka do 31.5.22 

Dydowiczová Agáta - ekonomka od 1.6.22 

Bajáková Anna - hospodářka   

Cabáková Leona   

uklízečky:   

Juřinová Světlana   

Suchomelová Pavlína   

Vaculová Jana   

Všetičková Irena   

školník   

Schindler Tomáš   

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

3. Činnost školy 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola. 

 

3.1. Učební plány, metodická sdružení, předmětové komise, ŠPP 

 

- 1. a 9. ročník - ŠVP 4/2016 – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

„Škola pro sport a výuku jazyků“ 

- Učební plány jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 

- Po celý školní rok probíhala revize ŠVP, úprava tematických plánů – zaměřená na 

digitalizaci výuky. 

- Ve škole působí metodické orgány:  

o metodické sdružení 1. stupně a přípravné třídy 

o předmětové komise: českého jazyka, anglického jazyka, dalších cizích 

jazyků, matematiky, zeměpisu, přírodopisu, fyziky a chemie, dějepisu a 

výchovy k občanství a výchovy ke zdraví, tělesné výchovy. 

- Od 1. 3. 2022 působí na škole úplné Školní poradenské pracoviště ve složení: 

o výchovný a kariérový poradce: Mgr. Jiřina Zámarská 

o metodik prevence: Mgr. Petra Kotlárová 

o školní psycholog: Bc. Natalia Moński 

o školní speciální pedagog: Bc. Nathalia Ifandisová. 

 

3.3.    Zápis do 1. tříd   

Celkem zapsaných žáků 73 

Z toho po odkladu 17 

Vyřízeno odkladů 18 

Nastoupí do 1. třídy 55 

 

3.4.    Výchovné a kariérové poradenství 

Žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku - celkem 51 

- v 7. ročníku 0 

- v 8. ročníku 2 

- v 9. ročníku 49 

Z toho na maturitní obory 26 

           na učební obory 24 

           nepodali si přihlášku do SŠ (nenastoupili) 1 

Přešli do střední školy (Gymnázium Krnov) – z 5. ročníku 5 



7 

 

 

3.4.1.     Akce pro vycházející žáky: 

- Přehlídka středních škol ve škole, 

- Přehlídka SŠ MSK – konala se online, 

- v rámci projektu OKAP – Řemeslné dny na SŠP Krnov – pro 8. a 9. třídy, 

- Exkurze u zaměstnavatelů, místních firem, 

- Dny otevřených dveří – místní SŠ. 

 

3.5.     Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- celkem 16 žáků (PO 2, PO 3, PO 4), z toho 13 s asistentem pedagoga 

- diagnózu provádí PPP Krnov a SPC Bruntál, SPC kpt. Vajdy Ostrava, SPC pro 

vady zraku Opava 

- udělená podpůrná opatření: asistent pedagoga, předmět speciální pedagogické 

péče, nákup speciálních učebních pomůcek 

- IVP celkem 7. 

 

3.6. Péče o talentované žáky 

 

Vzhledem k zaměření školy se péče o talentované žáky zaměřovala především 

na oblast sportu. V rámci volitelných předmětů a zájmových kroužků je podporován 

rozvoj sportovních talentů a talentů v oblasti dopravní výchovy. Škola umožňuje 

individuální přístup i žákům, kteří se v rámci mimoškolních aktivit zapojují i do jiných 

sportovních odvětví, např. atletika, řecko-římský zápas, košíková, florbal, hokej aj.  

V oblasti výuky psaní na počítačové klávesnici se žáci zapojují do 

mezinárodních soutěží. 

 

 

 

3.7. Významné školní akce a úspěchy našich žáků 

Přehled zajímavých akcí a projektových dnů byl publikován na webových stránkách 

školy. Mezi nejzajímavější patří: 

Září 

- podzimní výlety do okolí pro žáky 1. stupně, 

- Do školy po svých – projekt MěÚ Krnov. 

 

Říjen 

- výstava CRASH, 

- Halloween v tělocvičně školy, 

- den s Orcou v tělocvičnách naší školy, 



8 

 

- podzimní výlety a vycházky. 

 

Listopad 

- Pythágoriáda, 

- slavnost slabikáře. 

 

Prosinec 

- Vánoce v SVČ, 

- mikulášské besídky, 

- sbor Smetanovy notičky zpívá pro rodiče a žáky 1. a 2. tříd. 

 

Leden 

- prvňáci jedou na farmu, 

- výstava Malý princ v Opavě. 

 

Únor 

- loutkové divadlo, 

- masopustní akce. 

 

Březen 

- exkurze na Městskou policii, 

- přírodovědná exkurze – skleníky Olomouc, 

- výchovné koncerty ZUŠ, 

- Sluňákov Olomouc – ekologická výchova, 

- zeměpisná olympiáda. 

 

Duben 

- Noc s Andersenem, 

- pěvecká soutěž, 

- projektový den Velikonoce, 

- jarní výlet zámek Bruntál, 

- Planetárium Ostrava, 

- návštěva kozí farmy, 

- tvoření ke Dni matek, 

 

Květen 

- Legohrátky Slávka Boury, 

- Pohár Českého rozhlasu, 

- Pevnost poznání Olomouc, 

- Májový jarmark na dvoře školy, 

- sportovní soustředění, 

- projekt Těšíme se do školy pro budoucí prvňáky, 



9 

 

- škola v přírodě – 3.a,b, 

- branný den – soutěž Wolfram (na 4. ZŠ). 

 

Červen 

- pasování prvňáků – knihovna, 

- workshop mediální výchova pro 6. a 7. ročníky, 

- průkaz cyklisty – 4. ročník, 

- školní výlety a exkurze, 

- Sportfest na stadioně Krnov, 

- slavnostní vyřazení žáků 9. tříd.  

 

Soutěže v psaní na počítačové klávesnici 

- Meziškolní soutěž ZAV 2021/2022 - základní školy – 1. místo – celoroční 

- 29. března 2022 – Krajské kolo Mistrovství České republiky ve 

zpracování textů  – 2. místo – Matyas Adam, 16. místo – Ondřej 

Suchomel 

- 20. – 21. dubna 2022 v Praze – Republikové kolo Mistrovství České 

republiky ve zpracování textů  - Matyas Adam 

o  3. místo – korektura textu  

o 7. místo – audiotransscription 

o 7. místo – opis textu 

- Mezinárodní soutěž „Intersteno“ 2022 – duben 2022 

o Kategorie do 12. let – 1. místo – Tomáš Melcr, 12. místo – Filip Heglas 

o Kategorie do 16. let – 5. místo – Matyas Adam, 18. místo – Matěj Lukeš 

- 9. – 10. června  - Mistrovství ČR ZAV Junior Opava – červen 2022 

o Matyas Adam   4. místo - Minutovky 

 

3.8. Exkurze 

- Tematicky zaměřené exkurze na oblast volby povolání probíhaly u žáků 8. a 9. tříd 

– firma Bašista a Kalinowsky, hasiči Krnov, PČR. Mladší žáci navštívili Aspek 

Krnov, Kofola Krnov, Česká televize Ostrava – pracoviště Krnov, hasiči, PČR. 

- Exkurze do Pevnosti poznání Olomouc, Skleníky Olomouc, Sluňákov (ekologická 

výchova). 

 

 

3.9. Činnost školní družiny 

 

Hlavním cílem výchovně vzdělávací práce ve školní družině je naučit děti kvalitně 

využívat volného času, rozvíjet vztah k přírodě, vést k odpovědnosti za své chování a za své 

zdraví. 



10 

 

 Kroužky při ŠD: 

- sportovní 

- výtvarný 

- sborové zpívání – Smetanovy notičky. 

 

Září 

- pohybové a míčové hry v přírodě, seznamovací hry, 

- VESELÁ PODZIMNÍ OLYMPIÁDA - akce ŠD, 

- návštěva filmového představení. 

 

Říjen 

- Drakiáda – výroba a malba papírových draků a pouštění v přírodě, 

- odpolední vycházka v přírodě, 

- výtvarné tvoření – podzimníček, 

- HALLOWEEN v SVČ, 

- návštěva filmového představení. 

 

Listopad 

- výroba z přírodnin – koláže, malování na kameny, lepení a dobarvování listů, výroba 

bramborových tiskátek, 

- adventní tvořen,. 

- adventní věnce ve Flemichově vile, 

- návštěva filmového představení, 

 

Prosinec 

- NETRADIČNÍ SPORTOVNÍ AKTIVITY – akce ŠD, 

- Advent – výroba MIKULÁŠ, ČERT, ANDĚL, vánoční ozdoby, 

- vánoční koledování s pranostikami, vánoční zvyky, 

- výroba dárečků – využití přírodních materiálů, 

- výzdoba oken, tradiční zdobení vánočního stromečku v ŠD, 

- procházky vyzdobeným městem – vnímání vánoční atmosféry,  

- návštěva filmového představení. 

 

Leden 

- komunikativní kruh – rozhovory o prožitých svátcích, poslech pohádek se zimní 

tématikou, 

- zimní sporty – sáňkování, bobování,  

- návštěva KOSTELA SV. MARTINA - betlém, Tři Králové, 



11 

 

- soutěže v oddělení – stavby ze sněhu,  

- návštěva filmového představení.  

 

Únor 

- MASOPUST – průvod městem MIKS, 

- pobyt v zimní přírodě, 

- návštěva filmového představení.  

 

Březen 

- vítání jara,  

- exkurze HASIČI, 

- velikonoční tvoření, výzdoba třídy, 

- návštěva filmového představení.  

 

Duben 

- ČARODĚJNICKÝ DEN – opékání v SVČ/ZŠ Slezské Diakonie, 

- DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – nemocnice, 

- návštěva filmového představení. 

 

Květen 

- závody – CIVLÍNSKÉ CHODY, 

- DEN MATEK – výroba dárků, 

- návštěva filmového představení.  

 

Červen 

- DEN DĚTÍ – Mimoni v SVČ, 

- PUZZLIÁDA – soutěže v odděleních, 

- návštěva filmového představení, 

- kouzlení s křídami na asfaltu, 

- ukončení kroužků v ŠD, 

- ukončení školního roku – zábavné soutěžení,  

- návštěva cukrárny. 

 

 

3.10. Činnost přípravné třídy 

Celoroční projekty a akce: 

- 16. 9. 2021 - 13. 10. 2021 Do školy po svých – projekt MěÚ Krnov,   



12 

 

- 20. 9. 2021 - 24. 6. 2022 Třídění odpadu   

- 19. 4. 2022 – 22. 4. 2022 Den Země   

- 4. 5. 2022 – 24. 6. 2022 Plavání    

 

Září 

- ekologická procházka zaměřená na třídění odpadu 

 

Říjen 

- podzimní pečení, 

- zázrak jménem voda, 

- Halloween. 

 

Listopad 

- adventní věnce, 

- čertovská knihovna. 

 

Prosinec 

- mikulášská besídka, 

- vánoční zpívání, 

- vánoční besídka. 

 

Únor 

- masopustní pečení. 

 

Březen 

- Kašpárek v pekle – loutkové divadlo, 

- beseda s hasičem, 

- beseda s dentální hygienistkou. 

 

Duben 

- Zvířátka a loupežníci – loutkové divadlo, 

- Den Matek – tvoření v SVČ, 

- slet čarodějnic. 

 

Květen 

- Logohrátky Slávka Boury, 

- vojenská služba – beseda s vojákem, 

- kurz dětské masáže, 

- Hasičská zbrojnice, 

- První krůčky k umění – koncert v ZUŠ, 

- Den zdraví, 

- Brantice – farma, 

- zdravé mlsání – projektové vyučování. 



13 

 

 

Červen 

- sportovní dopoledne, 

- výlet Karlov, 

- beseda s policistkou, 

SPŠ a OA Bruntál – robotika, tisk na látku, 

- naučná procházka po Krnově, 

- tvoření v Dino herně, 

- Zátor – kyselka, 

- Těšíme se na prázdniny (vaření). 

 

 

 

3.11. Školní příměstské tábory 

Z iniciativy tří pedagogů proběhly v období školních prázdnin 2 turnusy příměstských 

táborů na naší škole. V červenci to byl tábor „Škola kouzel“ (28 dětí) a v srpnu 

„Hledáme detektivy, zn. Spěchá!“ (20 dětí).  

 

3.12. Situace ve školním roce v souvislosti s pandemií COVID 19 

MŠMT vydávalo od září 2021 průběžné pokyny pro školy v souvislosti s COVID 19. 

Žáci se testovali ve škole antigenními testy, zpočátku 2x týdně, později 1x týdně. Dle 

platných epidemiologických opatření, na základě rozhodnutí KHS v Bruntále, musely 

celé třídy v případě výskytu covid 19 být umístěny do karantény. Délka karantény 

byla během opatření různá, zpravidla týden. V období od října do prosince 2021 bylo 

v karanténě postupně celkem 7 tříd. Od ledna 2022 došlo k útlumu covidových 

opatření, výuka se postupně vracela do normálu. Od března se již žáci ani zaměstnanci 

školy netestovali. 

 

Na podporu vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem po online výuce (Covid 

19) vyčlenilo MŠMT finance na doučování žáků. Od září do prosince 2021 se zapojilo 

celkem 23 učitelů, kteří doučovali celkem 728 hodin. Od ledna do června 2022 to bylo 

14 pedagogů, kteří doučovali celkem 853 hodin. Do tohoto doučování se zapojilo 

celkem 142 žáků.  

 

3.13. Ukrajina 

 

V březnu 2022 vypukl ozbrojený konflikt na Ukrajině. Českou republiku zaplavila 

vlna emigrantů z Ukrajiny. Jednalo se především o matky s nezletilými dětmi. Od 

března do června 2022 zasedlo v lavicích naší školy celkem 20 ukrajinských žáků. 

V rámci postupného začleňování těchto dětí do procesu českého školského systému a 

na legislativním základě (LEX Ukrajina), se děti začaly učit češtinu a zvykat si na 

nové prostředí. Velkým přínosem pro nás bylo přijetí školní psycholožky, která je 



14 

 

rodilou mluvčí ruského jazyka a pomáhala dětem a jejich matkám zvládnout obtížnou 

životní situaci. 

Nejlépe se začleňovaly děti na 1. stupni. Dva žáky v devátém ročníku se podařilo také 

umístit do 1. ročníku SŠ. 

 

3.14. Materiální a technické zabezpečení provozu školy 

 

- zakoupení vysoušečů rukou na dívčí a chlapecké WC ve staré budově, 

- výměna vstupních dveří z vestibulu na chodbu a malování vestibulu, 

- výměna dveří do sklepa, 

- malování šesti tříd, 

- výměna středových částí tabulí ve čtyřech třídách a instalace interaktivních tabulí, 

- rekonstrukce a pokládka zátěžového linolea ve vstupní chodbě staré budovy, 

- dovybavení kabinetů a přípravné třídy novým nábytkem, 

- pořízení vyvýšených záhonů na školní dvůr, 

- výměna světel ve třídách a na chodbách přístavby (úsporné osvětlení), 

- jako prevence nevhodného chování a smysluplného využití školních přestávek 

byly pořízeny 2 hrací stoly stolního fotbalu pro žáky školy. 

 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název vzdělávací akce počet pedagogů 

Výchovné poradenství  1 

Změny v RVP 1 

Ředitelská akademie 1 

Formativní hodnocení - dlouhodobé 1 

Novodobé dějiny 1 

Školní psychologie 1 

Speciální pedagogika 1 

Digitalizace výuky 4 

Přírodovědné pokusy na 1. st. 1 

Aktivační metody ve výuce 1.st. 1 

Práce s interaktivními výukovými materiály Amos 6 

Třídní kolektiv, práce TU 2 

Projekt Společný rozvoj inkluze – vzdělávání v rámci 

projektu 10 

Grafomotorika 1 

Odborný panel ČŠI - inkluze 1 

 

 

 



15 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
5.1. Prospěch za 1. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Průměr 

I.A 23 1 0 0 0 0 1,05 

I.B 24 0 0 0 0 0 1 

II.A 18 1 0 0 0 0 1,05 

II.B 20 1 0 0 0 0 1,09 

II.C 16 3 0 0 0 0 1,11 

III.A 20 1 0 0 0 0 1,14 

III.B 18 3 0 0 0 0 1,19 

IV.A 15 6 0 1 0 0 1,39 

IV.B 15 4 0 0 0 0 1,37 

V.A 18 5 0 0 0 0 1,3 

V.B 12 8 0 0 0 0 1,27 

VI.A 3 15 4 0 0 0 2,14 

VI.B 16 7 1 0 0 0 1,48 

VII.A 7 10 5 1 0 0 2 

VII.B 10 13 1 0 0 0 1,75 

VIII.A 6 9 4 0 0 0 2,13 

VIII.B 5 7 5 0 0 0 2,22 

IX.A 7 11 4 0 0 0 2,04 

IX.B 4 16 2 0 0 0 2,23 

 
5.2. Výchovná opatření a klasifikace chování za 1. pololetí 

 

1. pololetí počet ž. pochvala TU pochvala ŘŠ NTU DTU DŘŠ 2.st. z chov. 3.st. z chov. 

1. stupeň 233 3 2 0 0 0 0 0 

2.stupeň 175 8 2 16 5 12 11 0 

 

 

 

 

5.3. Přehled absence za 1. pololetí 

 

omluvená neomluvená 

1. pololetí celkem prům.na žáka celkem prům.na žáka 

1. stupeň 16.453 70,61 0 0 

2.stupeň 15.890 90,8 296 1,69 

 

 



16 

 

 
5.4. Prospěch za 2. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Průměr 

I.A 20 4 0 0 0 1 1,18 

I.B 25 0 0 0 0 0 1,02 

II.A 18 1 0 0 0 0 1,17 

II.B 19 4 0 0 0 0 1,14 

II.C 17 3 0 0 0 0 1,12 

III.A 21 1 0 0 0 0 1,16 

III.B 21 3 0 0 0 0 1,24 

IV.A 18 6 0 0 0 0 1,36 

IV.B 16 5 0 0 0 0 1,35 

V.A 18 5 0 0 0 0 1,25 

V.B 15 6 0 0 0 0 1,25 

VI.A 4 17 0 0 0 0 2,14 

VI.B 21 5 0 0 0 1 1,41 

VII.A 8 13 1 1 0 0 1,94 

VII.B 11 14 0 1 0 0 1,65 

VIII.A 9 10 1 0 0 0 1,98 

VIII.B 7 11 0 0 0 0 2,06 

IX.A 9 14 2 0 0 0 1,99 

IX.B 4 20 0 0 0 1 2,26 

 

5.5. Výchovná opatření a klasifikace chování za 2. pololetí 

 

2. pololetí počet ž. pochvala TU pochvala ŘŠ NTU DTU DŘŠ 2.st. z chov. 3.st. z chov. 

1. stupeň 246 40 4 0 1 1 1 0 

2.stupeň 181 35 3 3 15 17 5 10 

 

 

5.6. Přehled absence za 2. pololetí 

 

 

omluvená neomluvená 

2. pololetí celkem prům.na žáka celkem prům.na žáka 

1. stupeň 14.743 59,93 26 0,11 

2.stupeň 15.786 87,22 936 5,17 

 

Pozn. Vysoká neomluvená absence na 2. stupni – záškoláctví jednoho žáka 7.a třídy. 

 

 

 



17 

 

5.7. Cena ředitele školy 

 

Za úspěšnou reprezentaci školy na mezinárodní soutěži ZAV 100 a reprezentaci na 

jiných školních akcích, za pomoc při organizaci školních soutěží získává Cenu ředitele 

školy žák 9. a třídy Ondřej Suchomel. Žák obdržel věcný dar v hodnotě 1000,- Kč 

(sponzorský dar). 

 

 

 

6. Prevence patologických jevů – zpráva metodika prevence 

rizikových projevů chování u žáků naší školy 

 

Uvádíme výčet jednotlivých akcí ve školním roce 2021/2022 souvisejících s 

vytyčenými cíli prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže. Podkladem je 

Minimální preventivní program školy obsahující legislativní oporu v oblasti sociálně 

patologických jevů, kterým se škola věnuje, cíle, organizace, projektové dny a další aktivity. 

       V primární prevenci patologických jevů se zaměřuje na oblasti: záškoláctví, agrese, 

závislostní chování, kriminalita, vandalismus, sexuální rizikové chování, poruchy příjmu 

potravy, rizikové chování v dopravě. 

 

6.1. Akce a besedy pro 1. stupeň 

- vychází z potřeb třídních učitelů, 

- jsou zajištěny akreditovaným pracovištěm MP Education, s. r. o., 

 

Z housenky motýlem 

- preventivní zážitková beseda 

- období přechodu z dětství do dospívání – fyzické a psychické změny. 

 

Na světě nejsi sám 

- preventivní zážitková beseda, 

- emoce, zvládání negativních emocí, škádlení nebo šikana. 

 

Jsi online I. 

- preventivní zážitková beseda, 

- rizika internetu, sociálních sítí s ohledem a vlivem na jejich zdraví. výhody a nevýhody 

nových technologií. 

 

Dospívám 

- preventivní zážitková beseda, 



18 

 

- zaměřeno na fyzické změny v dospívání. 

 

6.2. Akce a besedy pro 2. stupeň 

- vychází z potřeb žáků a četnosti výskytu patologických jevů 

- jsou zajišťovány různými poskytovateli s akreditací 

 

Adaptační kurz 

- pořádáno pro 6. ročníky, 

- zážitková pedagogika 

- stmelení kolektivu 

 

Sexuální rizikové chování 

- beseda, 

- pohlavně přenosné nemoci a promiskuita 

 

Kouření 

- beseda, 

- motivace k nekouření 

 

Očkování 

- beseda, 

- snaha o zvýšení úrovně znalostí žáků o infekčních nákazách a možnosti očkování 

 

Tak to nechceš 

- beseda 

- Pohlavní zralost - co to znamená, příčiny předčasného zahájení sex. 

 

Policie ČR 

- beseda na pracovišti PČR Krnov 

- prevence kriminality dětí a mládeže 

 

Crash 

- interaktivní výstava 

- rizika spojená s nebezpečím v dopravě. 

 

 

 

 

 

 



19 

 

7. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů, projekty 

realizované z cizích zdrojů 
 

Během uplynulého období jsme se zapojili do těchto projektů:  

7.1. Společný rozvoj inkluze 

- s registračním číslem CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690, v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Projekt“). 

- projekt pod záštitou zřizovatele a ZŠ Krnov, Janáčkovo náměstí 17, 

- projekt navázal na předešlý projekt, cílem je „doučovat“ žáky, kteří selhávají ve 

výuce, zajistit jim pravidelnou podporu v oblastech výuky, ve kterých potřebují 

pomoc s vysvětlením učební látky, žákům se věnují ve škole doučující 

pedagogové, pracovník pro práci s komunitou, kariérový poradce, vedoucí 

sportovního kroužku, 

- škola úzce spolupracuje s NNO - Slezská diakonie, Armáda spásy, Eurotopia, K 9. 

- projekt ukončen 30. 6. 2022. 

7.2. Ovoce do škol 

- MK Fruit s.r.o. Brno, pod záštitou Státního zemědělského intervenčního fondu, 

- projekt určen pro žáky 1. a 2. stupně – 2x měsíčně dostávají ovocné balíčky 

zdarma (v období pandemie se naváželo nepravidelně, ale v plné výši, 

- podpora zdravého životního stylu, pravidelné dodávky ovoce a zeleniny pro žáky, 

- doprovodný program pro žáky 1. stupně – zdravá výživa (v tomto školním roce se 

neuskutečnil) 

 

7.3. Šablony III 

- MŠMT – ŘO OPVVV, reg.č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020232 

- škola se zapojila do projektu 1. 9. 2021, 

- podporované oblasti:  

a) školní asistent, 

b) školní kariérový poradce, 

c) zahraniční stáže pedagogů, 

d) využití ICT ve vzdělávání, 

e) projektový den ve výuce, 

- projekt byl ukončen 31. 8. 2022. 

 

7.4. Místní akční plán Krnovsko  

- bylo podporováno vzdělávání pedagogů v oblasti formativního hodnocení a setkávání 

CKP – speciální pedagogové a výchovní poradci. 



20 

 

7.5. Projekt Dějepis + - Pokusné ověřování proměna výuky dějin 20. stol na 

českých školách („SINUS CZ“)  

- Škola se zapojila do tohoto projektu v rámci 9. ročníku, jednou týdně probíhala výuka 

novodobých dějin, cílem bylo posunout žáky od memorování vědomostí k osvojování 

postupů, jak kriticky pracovat přímo s jejich zdroji. 

 

8. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

8.1. Spolupráce s dalšími subjekty:  

- SVČ Krnov 

- TJ Krnov 

- Lokomotiva Krnov 

- Policie ČR 

- Hasiči 

- Městská knihovna 

- MIKS Krnov 

- ÚP Bruntál 

- ZŠ v Krnově, ZŠ Opava, Šrámkova 4, MŠ v Krnově 

- PPP Krnov 

- SPC Bruntál, Opava, Ostrava 

- Neziskové organizace v Krnově (AS, SD, Reintegra, Eurotopie) 

 

8.2. Odborová organizace 

 Při škole není zřízena odborová organizace. 

 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 
Ve dnech 27. a 28. 4. proběhlo šetření ČŠI ke vzdělávání žáků z Ukrajiny. Inspektoři 

ČŠI se zajímali o výuku ukrajinských žáků, poskytli škole metodickou podporu, byly 

vyhodnoceny silné a slabé stránky vzdělávání cizinců.  

Na základě vyplněného dotazníku dopadla kontrola ČŠI velmi dobře. 

 

 



21 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 

  přímé výdaje celkem 33.998.047,- Kč 

 - z toho prostředky na platy 24.155.814,- Kč 

 - OON 202.290,- Kč 

dotace zřizovatele 2.906.600,- Kč 

zákonné odvody 8.170.886,- Kč 

FKSP 483.118,- Kč 

ONIV 985.939,- Kč 

hospodářská činnost 52.850,- Kč 

    

projekt ESF - Společný rozvoj inkluze 403.41,55 Kč 

projekt EU, MŠMT - Šablona II 508.145,- Kč 

projekt EU, MŠMT - Šablona III 539.900,- Kč 

    

prevence kriminality - MÚ 14.000,- Kč 

    

 

 

11. Celkové hodnocení činnosti školy 
 

- kvalita výuky stoupla zapojením pedagogů i žáků do projektů – v oblasti inkluze a 

osobnostního rozvoje pedagogů v rámci šablon III,  

- úroveň výuky si udržela standard, během školního roku postupně zpracovávali 

pedagogové učební plány v návaznosti na digitalizaci školství, 

- poskytovali jsme inkluzivní vzdělávání, podpořili jsme 98 žáků (z toho 15 žáků ze 

sociálně znevýhodněného prostředí) během třetího roku trvání projektu a 

eliminovali jsme počet opravných zkoušek u ohrožených žáků, 

- od září do prosince 2021 se do doučování (financováno MŠMT) zapojilo celkem 

23 učitelů, kteří doučovali celkem 728 hodin. Od ledna do června 2022 to bylo 14 

pedagogů, kteří doučovali celkem 853 hodin. Do tohoto doučování se zapojilo 

celkem 142 žáků,  

- škola se průběžně zapojuje do šetření (INEZ) a testování ČŠI – v listopadu 2021 

problematika pohybových aktivit a dovedností žáků (INEZ), v lednu prevence 

rizikového chování – oblast kyberšikany a podpora nadaných žáků (INEZ), 

v květnu proběhlo testování žáků 9. tříd,  

- věnujeme se i nadaným žákům v oblasti sportu, a psaní na počítačové klávesnici,  



22 

 

- za úspěšné považujeme zvládnutí výuky žáků z Ukrajiny, jejich začleňování do 

systému českého školství, podporu výuky českého jazyka a jejich adaptaci na nové 

životní podmínky, 
- od 1. března 2022 začala na škole působit školní psycholožka, která byla 

nápomocná hlavně při řešení problematiky ukrajinských žáků a žáků s podpůrnými 

opatřeními. 

 

 

 

12. Hlavní úkoly pro školní rok 2022/32 
 

- podporovat rozvoj sportovních talentů již od prvního stupně, 

- spolupracovat s neziskovými organizacemi ve městě (inkluzivní vzdělávání),  

- nadále nabízet v rámci volitelných předmětů psaní na počítačové klávesnici, 

ekologický seminář, branný seminář, konverzaci v angličtině, 

- zapojením do inkluzivních projektů (MěÚ – udržitelnost projektu) zlepšit přípravu 

na výuku žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí, 

- zapojení do projektů „Šablony I - JAK“ podpořit osobnostní a profesní rozvoj 

pedagogů, inovativní vzdělávání žáků a spolupráci s rodiči dětí,  

- obnovit činnost školního parlamentu, 

- zapojit se do dalších projektů s cílem zlepšit materiální podmínky školy, 

- spolupracovat se SPGŠ a SZŠ Krnov – souvislé praxe v ŠD a s univerzitami – 

praxe studentů, 

- podporovat odbornou kvalifikaci pedagogů, 

- zaměřit se na přípravu pedagogů v oblasti změn RVP ZV– ŠVP. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Poděkování 

Všem pedagogům děkuji za svědomitou práci, za aktivní práci v rámci projektů, za 

zvládnutí covid opatření a výuky ukrajinských žáků. Dále děkuji i všem správním 

zaměstnancům, uklízečkám a školníkovi, nové paní ekonomce (nástup 1. 6. 2022). 

Poděkování náleží také pracovníkům odboru školství Městského úřadu v Krnově a všem 

partnerským organizacím. 

 

 

V Krnově, 3. 10. 2022      Mgr. Petr Juřina 

         ředitel školy 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 3. 10. 2022    MUDr. Kamila Hnízdová 

         předsedkyně ŠR 

 

 

Výroční zpráva je zveřejněna na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 


